FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

EDITAL n. 131/2024

Divulga o resultado das solicitações de afastamento remunerado

para realizar cursos de Pós-graduação Stricto Sensu no ano de

2024, conforme o edital 86/2024 da Reitoria.

A Reitoria da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC torna público o resultado das

solicitações de Afastamento Remunerado para os docentes matriculados em cursos de Pós-

graduação Stricto Sensu na modalidade de Doutorado, para o ano de 2024, regulamentado pelo

Edital n. 86/2024/Reitoria.

1. DO RESULTADO

1.1 Atendendo ao disposto no item 5.1 do edital 86/2024/Reitoria, foram deferidas as seguintes

solicitações de horas de afastamento para cursar Programas de Pós-graduação Stricto Sensu:

DOCENTE AFASTAMENTO  C/H PERÍODO - 2024

AMALHENE BAESSO REDDIG 08h 1º e 2º semestres letivos

CARINE DOS SANTOS CARDOSO 08h 1º e 2º semestres letivos

CARLOS ARCANGELO SCHLICKMANN 08h 1º e 2º semestres letivos

DANIELE CRISTINA ZACARÃO PEREIRA 08h 1º e 2º semestres letivos

LETICIA FELIPE MILAK 08h 1º e 2º semestres letivos

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria.

Criciúma/SC, 15 de março de 2024.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Reitora da Unesc